**AD PRIMVM** ergo dicendum, quod sicut Apostolus dicit Roma. 5. Peccatum Adæ non tantum potest, quantum potest donum Christi, quod in baptismo percipitur. Nam iudicium ex vno in condemnationem, gratia autem ex multis delictis in iustificacionem. unde & Aug. dicit in lib. de baptismo paruulorum, quod generante carne tantummodo trahitur peccatum originale: regenerante

2. di. 32. q. 1. artic. 1. & 4. di. 4. q. 2. artic. 2. q. 1. & dist. 27. q. 3. ar. 5. quæst. Et 4. com. c. 19. & 72. Heb. 6. h.

Mar. 9. super illud verb. Hoc genus demoniorum non eijcitur, nisi & c. to. 9.

Li. de peccat. merit. & remissio. 15. in fi. to. 7.

**F** autem spiritu, non solum originalium, sed etiam uoluntariorum fit remissio peccatorum.

**AD SECYNDVM** dicendum, quod nullius peccati remissio fieri potest, nisi per uirtutem passionis Christi: unde & Apostolus dicit Hebr. 9. sine sanguinis effusione non fit remissio. unde motus humane uoluntatis, qui est in penitente, non sufficeret ad remissionem culpe, nisi adesset fides passionis Christi, & propositum participandi ipsam, uel suscipiendo baptismum, uel subiiciendo se clauibus ecclesie: & ideo quando aliquis adultus penitens ad baptismum accedit, consequitur quidem remissionem omnium peccatorum ex proposito baptismi: perfectius autem ex reali susceptione baptismi.

**AD TERTIVM** dicendum, quod ratio illa procedit de particularibus medicinis: baptismus autem operatur in uirtute passionis Christi, quae est uersalis medicina omnium peccatorum: & ideo per baptismum omnia peccata tolluntur.

ARTICVLVS II.

Vtrum per baptismum liberetur homo ab omni reatu peccati.

**A**D SECYNDVM sic proceditur. Videtur, quod per baptismum non liberetur homo ab omni reatu peccati. Dicit enim Apost. Ro. 13. Quae a Deo sunt, ordinata sunt: sed culpa non ordinatur, nisi per penam, ut August. dicit. ergo per baptismum non tollitur reatus pena: praecedentium peccatorum.

¶ 2 Præ. Effectus sacramenti aliquam similitudinem habet cum ipso sacramento: quia sacramenta nouae legis efficiunt quod figurant, ut supra dicitur: sed ablutio baptismalis habet quidem aliquam similitudinem cum ablutione maculae: nullam autem similitudinem habere uidetur cum subtractione reatus pena: non ergo per baptismum tollitur reatus pena.

¶ 3 Præ. Sublato reatu pena, aliquis non remanet dignus pena, & ita iniustum esset eum puniri. si igitur per baptismum tollitur reatus pena, iniustum esset, post baptismum suspendere latronem, qui ante homicidium commisit, & ita per baptismum tolleretur rigor humane disciplinae, quod est inconueniens. non ergo per baptismum tollitur reatus pena.